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Według  rapotu  komisarza  ds.  sytuacji  nadzwyczajnych  ds.
porządku  publicznego  (POEC)  Paula  Rouleau,  oceniającym
wykorzystanie  przez  rząd  federalny  ustawy  o  sytuacjach
nadzwyczajnych,  tradycyjne  media  wzmocniły  w  zeszłym  roku
dezinformację na temat protestujących w Konwoju Wolności.

Raport  Rouleau  wykazał,  że  było  to  próbą  zdyskredytowania
ruchu. „W jednym przypadku protestujący zostali oskarżeni o
podpalenie budynku mieszkalnego, co, jak później potwierdziła
policja, nie miało związku z protestami” – napisał Rouleau.
„Tam, gdzie pojawiała się dezinformacja na temat protestów,
była ona podatna na nagłaśnianie. Nadinspektor OPP Pat Morris
zeznał,  że  jako  oficer  prowadzący  zbieranie  danych
wywiadowczych dla OPP, to, co widział w mediach, nie zawsze
odzwierciedlało to, co wywiad pokazywał”.

Mistyfikacja  podpalenia  została  rozpowszechniona  przez
tradycyjne  media  donoszące  o  incydencie  oraz  polityków
federalnych, w tym przywódcę NDP Jagmeeta Singha oraz wielu
posłów liberalnych i NDP.

Inne  fałszywe  twierdzenia  rozpowszechniane  przez  media  na
temat Konwoju Wolności obejmowały fałszywy plakat udostępniony
przez skrajnie lewicową sieć Anti-Hate Network. W szczytowym
momencie protestów przewodniczący organizacji, Bernie Farber,
zamieścił  tweet  zawierający  zdjęcie  antysemickiego  plakatu,
który się później okazało, pochodził z Miami na Florydzie, a
nie z Ottawy.

Komisarz Rouleau stwierdził również, że „nie ma podstaw”, by
sądzić, że Konwój Wolności był częścią zagranicznej kampanii
dezinformacyjnej. Pomimo braku dowodów Nil Koksal, prezenterka
CBC, stwierdziła w zeszłym roku podczas transmisji na żywo z
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ministrem  bezpieczeństwa  publicznego  Marco  Mendicino,  że
protest był napędzany za sprawą Rosji. „Dowody wskazują, że
nie ma podstaw, by sądzić, że Konwój Wolności był produktem
zagranicznej kampanii dezinformacyjnej” – napisał Rouleau.

Raport POEC został opublikowany w piątek i orzekł, że użycie
przez  premiera  Justina  Trudeau  ustawy  o  sytuacjach
nadzwyczajnych w celu stłumienia protestów Konwoju WOlności w
zeszłym roku było uzasadnione.
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